
5.00 

8.00 

3.00 

2.00 

Lp. Elemeiit zajęcia Stawka (zl/l m 2/I dzień) 
Za zajęcie jezdni do 50% szerokości  
Za zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości 
Za zajęcie chodników, placów, zatok postojo\y\ ch 
i autobusowych  
Za zajęcie pozostałych elementów (pobocze. rów, zieleniec) 

2 

3 

4 

Stawka  (zi!  I in 2/l  (I ii ( ń  
0.60 
1.00 

1,00 za I m powieri.ehni reklamy, 

UCHWAŁA NR XXXIX/33612022 
RADY Gry1lNY CEWICE 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cewice na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz na podstawie ar!. 40 ust. 3. 8 i 9 Ustawy z dnia 21 marca 1985 i•. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) 

Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

1. 

1. Ustała się  dzienne stawki opłat za zajęcie I ni2  powierzchni pasa drogowego z tytulu prowadzenia robót 
w pasie drogowym oraz zajęcie pasa drogowego na pra\yach wyłączności w celach innych niż  wymienione w art. 
40 ust. 2 pkt l-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r poz. 1693) 

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż  24 godziny jest traktowane jak zą jęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w punkcie I. o powierzchni mniejszej niż  I m2  stosuje się  
stawki opłat jak za zajęcie I m2  pasa drogowego. 

2. 

1. Za umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebamt zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się  roczną  stawkę  opł aty za I m2  powierzchtii pasa drogowego 
drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości - 20.00 zi. a na 
drogowym obiekcie inżynierskim - 150,00 zł . 

2. Za zajęcie pasa drogowego przez umieszczenie w pasie drogowym urządzeń. o których nowa w punkcie 1, 
o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż  I m stosuje się  sta\\ ki  opIat takie jak za zajęcie przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia I m2  powierzchni pasa drogowego. 

3.  

Ustała się  dzienne stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

Lp. 

2 
3 

Element zajęcia 
Obiekty handlowe lub usł ugowe 
Inne obiekty  
Reklamy  

  

W odniesieniu do obiektów i urządzeń  infrastruktury telekomutiikacyjnej ustala się  następujące stawki opłat: 

1) za zajęcie Im 2  powierzchni pasa drogowego. o którym nowa w I ust.1 oraz 3 za każdy dzień  zajęcia 
w wysokości 0,20 zł; 

Id: lFEB65E3_2747_4649.8F40_9762D3A1F461:. t"odpisany Nmrona I 



2)za zajcic 1m powierzchni pasa drogowego. o którym mowa w 2 ust. 1. za każdy rok zajęcia w wysokości 
20 zł . 

5.  

Traci moc uchwała nr XXyII/237!2013 Rady Gminy w Cewicach z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cewice na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

6.  

V"ykonaiiie uchwa ł y powierza się  Wójtowi Gmin Cewice. 

7. 

Uch"a1a wchodzi w życie po upł ywie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewod icrący Rady 

Wiesi. elier 

Id: I FE1365E3-2717-16I9-8F40-9762D3A I F46F. 1dpiiiiy Strona 2 



RM)A CA 
p 

RADA GMINY CEWICE 

PROTOKÓŁ  GŁOSOWANIA 
zdnia 19 września 2022 r. 

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych do głosowania: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 
porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WSTRZ 

6 Podjęcie uchwały w sprawie stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Cewice na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego. 

15 O O 

Rezultat głosowania: Wniosek przyjęto 

Głosy oddane: 
Maria Bachan TAK 
Katarzyna Drywa TAK 
Mariola Dzienisz TAK 
Michał  Grybisz TAK 
Wiesław Keller TAK 
Anna Kubica TAK 
Mariola Myszk TAK 
Grzegorz Partyka TAK 
Hanna Płotka TAK 
Marzena Reclat TAK 
Herbert Rosin TAK 
Mariola Szyca TAK 
Zbigniew Tryba TAK 
Daniel Wasielewski TAK 
Adrian Wenta TAK 

1/1 



Uzasadnienie 

W związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z. dnia 30 czeryca 2022 roku 
na skargę  Prokuratora Rejonowego w Lęborku na Uchwa ł e nr XXyII/23712013 Rady Gminy w Cewicach 
z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie stawek opiat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Cewice na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami rLlchu drogowego (Dz. Urz. 
Woj. Porn. zdnia 26 czerwca 2013 roku poz. 2623), zmieniona Uchwałą  nr XIV/13 1:2019 Rady Grniny 
w Cewicach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany uchwa ł y w sprawie stawek opiat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cewice na cele niez\yiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 10 stycznia 2020 roku oz.  311) nastąpiła 
konieczność  dostosowania zapisów wky uchwa ł y cł o aktualnego orzecznictwa sądowego. Zasadnym wydaje się, 
aby dla ujednolicenia oraz zachowania odpowiedniej przejrzystości rada gminy pocijęla noyą  uchwalę  w tym 
przedmiocie. 

Id: IFEB65E3-2747-4649-8F40_9762D3A F46F. [odpisiiiy Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

